
事 務 連 絡 
令和３年４月１６日 

 
都道府県・指定都市学校保健（連合）会 ご担当者 様 
分散配付先市区町村教育委員会・教育事務所 

学校保健ご担当者 様 
 

（公財）日本学校保健会 事務局 
 

令和３年度会報『学校保健』の配付について（依頼） 
 
 時下 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は本会の会務運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、本会では毎年標記冊子を発行しております。本年度におきましても、下記の日程で発

行してまいりますので、引き続き所管内の各学校へ配付をお願い申し上げます。 
なお、７月発行以降の本誌配送時の添書は、本書をもって１年間のお願いに代えさせていた

だきます。大変お手数をおかけいたしますがご配慮賜りますよう何卒お願い申し上げます。 
 ＊部数の過不足等ございましたら下記までメールまたは FAX でご連絡ください。 

 
記 

１．配 送 物  会報『学校保健』（奇数月発行・年６回） 
２．配付部数  所管内の公立小・中・義務教育・中等教育・高・高専・特別支援学校 各３部 
３．部 数  分散配付基本調査票による（５月発行 348 号は令和２年度調査に準ずる） 
４．そ の 他  各都道府県･指定都市学校保健（連合）会は役員用として 20 部、 

その他教育委員会・教育事務所等は各１部 
５．配送予定表（遠隔地は除く、配送状況により遅れが出る場合があります） 

 
 
 
 
 
 
 
 
                            以上 

 

号数 発行月 
分散配付先 
到着予定日 

348 号 5 月発行 5 月 6 日（木） 

349 号 7 月発行 7 月 1 日（木） 

350 号 9 月発行 9 月 1 日（水） 

351 号 11 月発行 11 月 1 日（月） 

352 号 1 月発行 1 月 5 日（水） 

353 号 3 月発行 3 月 1 日（火） 

 公益財団法人日本学校保健会事務局 会報担当  
〒105-0001 東京都港区虎ノ門２－３－17－６階 

電話 03-3501-0968 FAX03-3592-3898 
E-mail：takahashi@hokenkai.or.jp 


